



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Łukasz Kadłubowski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 209

fax + 4891 42 45 207

lkadlubowski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 28 marca 2024 r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.1140.2024.SS

Dotyczy: interpelacji numer 5814

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację numer 5814 w sprawie kolejnego zanieczyszczenia powietrza w mieście uprzejmie informuję, że pomimo wyczuwalnego intensywnego zapachu siarki w dniu 12.03.2024 r., na stanowiskach pomiarowych przy ul. Łącznej oraz przy ul. Piłsudskiego nie stwierdzono wystąpienia przekroczeń poziomów dopuszczalnych dla substancji dwutlenku siarki. Z informacji pochodzących od instytucji kontrolnej tj. Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Szczecinie wynika, że biorąc pod uwagę północne kierunki wiatru, z którego napływały masy powietrza przenoszące wyczuwalny zapach siarki, podjęto sprawdzenia i kontrole w zakładach funkcjonujących w kierunku północnym od miasta oraz w północnej części Szczecina oraz poza granicami miasta (kierunek północny). Działanie te zmierzają do wykrycia odpowiedzialnego za powtarzające się uwalnianie substancji dwutlenku siarki SO₂ do powietrza

https://wios.szczecin.pl/chapter_16135.asp?soid=D0CBDB0A8037434094DF396FE6B98658.

Uprzejmie wyjaśniam, że w przypadku wytypowania przez WIOŚ w Szczecinie do kontroli instalacje na teren zakładów w Policach czy innych zakładów produkcji nawozów organem kontrolnym jest WIOŚ w Szczecinie oraz Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Odnośnie podnoszonej kwestii przekroczenia stężenia pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5 informuję, że wydane dnia 13.03.2024 r. przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Szczecinie powiadomienie o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu informowania pyłu zawieszonego PM10 w Szczecinie stanowi początek procedury informującej mieszkańców o możliwości wystąpienia wskazanego tam ryzyka. W wydanym powiadomieniu wskazano przyczyny sprzyjające wzrostowi poziomów pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu tj. utrzymujące się warunki meteorologiczne utrudniające rozprzestrzenianie się zanieczyszczeń w sytuacji wzmożonej emisji z sektora komunalno-bytowego. Aktualnie trwający sezon grzewczy oraz występujące warunki meteorologiczne takie jak: słaby wiatr, mgła, powodują okresowe nagromadzenie się substancji pochodzących ze spalania paliw i wzrost poziomów substancji pyłu zawieszonego PM 10 i PM 2,5 na stacjach pomiarowych. Przedmiotowe powiadomienie wskazywało na określone ryzyko, jednakże w celu pozyskania pełnego rozeznania w sprawie zaleca się dalsze śledzenie informacji w kolejnych godzinach po wydaniu powiadomienia. W przedmiotowej sprawie wskazania ze stacji pomiarowych odnośnie substancji pyłu

zawieszonych PM10 i PM2,5 zaczęły spadać i do przekroczenia poziomu informowania na terenie Szczecina nie doszło.

Monitoring jakości powietrza na obszarze GMS wykorzystuje dane pochodzące ze stacji pomiarowych działających w sposób ciągły w ramach Państwowego monitoringu środowiska, zlokalizowanych przy ul. Andrzejewskiego, przy ul. Piłsudskiego i ul. Łącznej w Szczecinie, jest koordynowany i prowadzony zgodnie z ustawą z dnia 10 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska (dla Szczecina - Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Szczecinie). Prowadzone przez GIOŚ badania oceny jakości powietrza podlegają znormalizowanym wymaganiom. Informacje dla mieszkańców, na bazie których obserwowane są zmiany poziomów substancji, a w razie konieczności wydawane powiadomienia, podejmowane działania dotyczące bieżącego stanu jakości powietrza dostępne są z ww. stacji pomiarowych GIOŚ, RWMS w dowolnym czasie do sprawdzenia przy wykorzystaniu urządzeń z dostępem do internetu, w tym na powszechnie używanych urządzeniach mobilnych (<https://powietrze.gios.gov.pl/pjp/home>).

Wprowadzenie systemu informowania mieszkańców wykorzystując systemu czujników niespełniających ww. wymagań może mieć charakter jedynie poglądowy i nie będzie decydujący w sytuacji reagowania, informowania społeczeństwa o występowaniu poziomów informowania lub poziomach alarmowych pyłu PM10 w powietrzu. W przypadku wystąpienia ryzyka przekroczenia poziomu alarmowego w powietrzu na obszarze Szczecina następuje realizacja działań w oparciu o Plan Działań Krótkoterminowych dla strefy aglomeracja szczecińska (art. 92 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska Dz.U. z 2024 r. poz. 54), w którym wskazano odpowiednie organy odpowiadające za konkretne działania.

Ponadto informuję, iż o godz. 09.40 Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego opublikowało powyższy komunikat wraz z załączoną informacją Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Szczecinie na stronie internetowej <https://www.szczecin.eu/pl/komunikaty-i-ostrzezenia>. O godz. 9.48 informacje z zaleceniami zostały wysłane mailowo do Wydziału Spraw Społecznych oraz Wydziału Oświaty z prośbą o rozesłanie tejże informacji do placówek oświatowych i domów opieki społecznej. Ponadto wiadomość została umieszczona na stronie internetowej <https://www.szczecin.eu/pl> oraz została rozesłana do mediów w postaci komunikatu prasowego. Powyższe działania zostały wykonane zgodnie z procedurą zawartą w rozdziale „Zadania określone planami działań krótkoterminowych” Miejskiego Planu Zarządzania Kryzysowego.

2 2024.07.10
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Lukasz Kadłubowski
Lukasz Kadłubowski